
Kontejner_SRA_II 1 
 

 

 

Číslo smlouvy prodávajícího: 18153   Číslo smlouvy kupujícího: 10092018/1 
  

 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2085 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, 

v platném znění  
 
 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Letiště Ostrava, a.s. 
se sídlem: č.p. 401,742 51 Mošnov 
zastoupena: Ing. Michalem Holubcem, předsedou představenstva  

a Ing. Michaelou Bachoríkovou, místopředsedkyní představenstva 
 IČ: 268 27 719  
 DIČ:                    CZ26827719  

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                 2758632/0800 
zapsaná  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  

v oddílu B, vložce 2764 

datová schránka:   z7fexxb 
 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
 manažer útvaru Bezpečnost letiště  

(dále jen „kupující“) 
 
a 
 

2.  Fagus a.s. 
se sídlem:  Březová 206, 763 15 Březová 
zastoupena: Vladimírem Podéštěm, předsedou představenstva 
IČ:   44005475 
DIČ:  CZ44005474 
datová schránka: pp2d23s 
bankovní spojení: ČSOB Zlín 
číslo účtu:  155434583/0300 
zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

                               vložka 3862 

(dále jen „prodávající“) 
 
 

se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí tímto zákonem, a uzavírají tuto kupní  smlouvu  
(dále jen „smlouva“): 



Kontejner_SRA_II 2 
 

 

 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2.  Účelem uzavření této smlouvy je dovybavení pracoviště SRA II Letiště Ostrava, a.s. 
obytným kontejnerem. Dovybavení umožní provádět bezpečnostní kontroly osob a 
vozidel na vstupu a vjezdu do definovaných prostor letiště plně v souladu s bezpečnostní 
legislativou a napomůže tak zvýšit úroveň bezpečnosti na Letišti Leoše Janáčka Ostrava.  

3.  Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem plnění této 
smlouvy. 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na kupujícího vlastnické právo 
k obytnému kontejneru včetně příslušenství na pracovišti SRA II k provádění 
bezpečnostních kontrol do vyhrazeného bezpečnostního prostoru Letiště Leoše Janáčka 
Ostrava. Systém bude splňovat všechny náležitosti k provádění bezpečnostní kontroly 
podle standardů a nařízení Evropské unie. 

2. Součástí dodávky prodávajícího dle této smlouvy bude rovněž příslušenství uvedené 
v technické specifikaci pro toto zařízení, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dle 
přílohy č. 1). 

3. Prodávající se rovněž zavazuje provést montáž a instalaci dodávaných zařízení, jeho plné 
uvedení do provozu včetně provedení úspěšného zkušebního provozu v délce trvání 
jednoho měsíce, dále pak zaškolení techniků a operátorů kupujícího pro obsluhu 
dodávaného zařízení v rozsahu uvedeném níže v této smlouvě. Prodávající se dále 
zavazuje předat kupujícími při uskutečnění dodávky do místa určení veškeré potřebné 
doklady vztahující se k předmětu koupě. 

4. Technická specifikace dodávaného zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

5. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané. Součástí dodávky zboží je i předání 
dokladů, které se ke zboží vztahují včetně návodu k použití zboží v českém jazyce.  

6. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu 
stanovenou v čl. IV této kupní smlouvy. 

 

IV. 

KUPNÍ CENA 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za zboží specifikované v čl. III a dále pak 
v příloze č. 1 této smlouvy tuto kupní cenu:    

 Celkem bez DPH   415 000,00 Kč 

 DPH 21 %     87 150,00 Kč  

 Celkem vč. DPH   502 150,00 Kč  



Kontejner_SRA_II 3 
 

 

 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného, 
dokumentace a dalších souvisejících nákladů, montáž a uvedení do provozu zařízení, 
zaškolení, příslušenství.  Kupní cena včetně DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a 
není ji možno překročit.  

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

V. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, kterým je sídlo kupujícího, 742 51 
Mošnov č.p. 401. 

VI.  

DOBA PLNĚNÍ  

Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti této Kupní 
smlouvy. Smluvní strany připouštějí možnost dodávky v dřívějším termínu. Po dodání zboží 
bude probíhat tzv. zkušební provoz v délce trvání jednoho měsíce. Podmínky zkušebního 
provozu jsou stanoveny níže v článku IX. této Kupní smlouvy. 
 

VII. 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

 

1.  Prodávající je povinen: 

a) dodat zboží řádně a včas, 

b) dodat zboží  kupujícímu v množství dle čl. III této smlouvy, smluvní strany se 
dohodly na I. jakosti dodávaného zboží, 

c) dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, 
právním předpisům a předpisům výrobce,  

d) při dodání  zboží  do  místa  plnění  dle  čl.   V   této  smlouvy   předat  kupujícímu 
doklady, které se ke zboží vztahují (záruční list, návod k použití apod.) v českém 
jazyce. 

 

VIII. 

PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě plnění a v témže 
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 

 
IX. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 
 

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě plnění dle čl. V této 
smlouvy. 



Kontejner_SRA_II 4 
 

 

 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 

b) zjevných jakostních vlastností zboží, 

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d) neporušenosti obalů zboží, 

e) dokladů dodaných se zbožím. 

3. Bezprostředně po dodání zboží a jeho instalaci bude zahájen tzv. zkušební provoz, který 
bude mít za cíl seznámení se s dodaným zbožím, zjištění případných závad či nedostatků 
s požadovanou technickou specifikací. Po dobu zkušebního provozu je kupující oprávněn 
kdykoli vrátit předmět koupě, který je podroben zkušebnímu provozu, vyskytnou-li se na 
něm vady, a požadovat dodání bezvadného náhradního zboží. 

4. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 
i s důvody potvrdí na dodacím listu.  

5. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše 
k tomu pověřený zástupce.  Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet 
kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového kódu 
a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby 
za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude 
označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá 
za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list 
obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, 
a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

 
X. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po dodání zboží. Zálohové platby 
nebudou poskytovány. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„faktura“). Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 
na číslo uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury. 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího, 

h) označení úseku, který akci likviduje (útvar Bezpečnost letiště) 

i) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 
telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci 
kupujícího proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných 



Kontejner_SRA_II 5 
 

 

 

plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. 

6. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně smluvními stranami na základě této smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty. 

 

 

XI. 
ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost na celý předmět koupě, a to 
v délce 48 měsíců od data prodeje zboží (rozumí se datum převzetí zboží kupujícím, 
potvrzeném podpisem na dodacím listu). 

Vadné části v důsledku vady materiálu nebo výrobní vady budou vyměněny  bezplatně, za 
předpokladu dodržení zásad správné obsluhy a údržby a pokud nevznikla závada 
nesprávným zacházením, nedbalostí nebo úmyslným poškozením.  
 
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající.  
 

2. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na: 

e-mail:   

Záruční servis bude probíhat v místech dodání zboží, tj. u kupujícího, bezplatně po celou 
dobu záruky. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo 
autorizovaném servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu 
vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží 
zpět ke kupujícímu.  

3. Servisní technik prodávajícího se dostaví ke kupujícímu k lokalizaci a odstranění vady 
zboží nejpozději do 24 hodin od oznámení vady prodávajícímu, pokud se smluvní strany 
v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Odstranění vady musí být provedeno do 
48 hodin od započetí prací prodávajícím, pokud se smluvní strany v konkrétním případě 
nedohodnou písemně jinak. Pokud prodávající vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je 
povinen kupujícímu poskytnout zdarma náhradní zboží o stejných nebo vyšších 
technických parametrech, a to až do doby předání opraveného zboží kupujícímu. 

4. Pokud je reklamace zboží v záruční době oprávněná, má kupující právo na opravu 
vadného zboží. Pokud vadné zboží není možno opravit, má kupující právo na výměnu 



Kontejner_SRA_II 6 
 

 

 

vadného zboží, případně právo od smlouvy odstoupit. Ode dne výměny vadného zboží 
začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba v délce dle čl. XI. odst. 1 této 
smlouvy. 

5. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z 
odpovědnosti za vady. 

6. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady. 

7. Prodávající prohlašuje, že uvedené záruční podmínky se vztahují na každého dalšího 
vlastníka zboží dodaného dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční 
doby. 

8. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu na celý předmět koupě rovněž pravidelný 
servis v rozsahu doporučeném výrobcem včetně provádění revizí. Prodávající se zavazuje 
poskytovat kupujícímu rovněž tzv. pozáruční servis. Podmínky pozáručního servisu  
mohou být sjednány v samostatné dohodě o poskytování pozáručního servisu.  

Náklady na dopravu bude prodávající účtovat max. ve výši stanovené právním předpisem.   

9 Prodávající se zavazuje zajistit a provést u kupujícího školení v následujícím rozsahu: 

 Vyškolení běžné obsluhy pro práci s dodaným typem zařízení + vyškolení nejméně 2 osob 
na pro odstraňování běžných technických poruch nebo závad pro toto zařízení a zvládání 
dohodnutého technického servisu. 

10. Při realizaci předmětu plnění se zavazuje prodávající v plném rozsahu respektovat vnitřní 
normy kupujícího upravující vstup, vjezd a pohyb v neveřejné části areálu letiště a veškeré 
bezpečnostní předpisy platné pro Letiště Leoše Janáčka Ostrava. 

Porušení výše uvedeného ustanovení odst. 10 tohoto článku opravňuje kupujícího 
k zaplacení smluvní pokuty ze strany prodávajícího ve výši 100.000,-- Kč za každé 
prokazatelné porušení této povinnosti.  

 
 

XII. 

SANKCE 

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. VI této smlouvy, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny včetně DPH 
podle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. XI odst. 3 smlouvy 
a zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží o 
stejných nebo vyšších technických parametrech,  je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží včetně  DPH podle čl. IV  odst. 1 této smlouvy, 
a to za každý i započatý kalendářní den prodlení až do odstranění vady nebo poskytnutí 
náhradního zboží  o stejných nebo vyšších technických parametrech.  

3. V případě porušení povinnosti dle čl. VII této smlouvy se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 % z kupní ceny zboží včetně  DPH podle čl. IV  
odst. 1 této smlouvy, a to za každý zjištěný případ.  

4. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.  



Kontejner_SRA_II 7 
 

 

 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

 

XIII. 

ZÁNIK SMLOUVY 

1.  Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

 nedodání zboží v době plnění dle čl. VI smlouvy,  

 pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá 
vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

 neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení 
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 
po doručení první výzvy. 

2.  Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 
14 dnů“. 

 

XIV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem plnění této 
smlouvy. 

4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí straně. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž kupující a prodávající obdrží jedno její vyhotovení. 

6. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany dále prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 



Kontejner_SRA_II 8 
 

 

 

smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně 
zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

9. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště Ostrava, 
a.s. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

11. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

       Příloha č. 1: Technická specifikace zboží 
 

 V Mošnově dne:        V Březové dne:  

 
      Za kupujícího:           Za prodávajícího: 
 
 
 
 
    ____________________________                         _________________________________ 
              Ing. Michal Holubec                                                      Vladimír Podéšť          
            předseda představenstva           předseda představenstva 
 
 
 
 
   _________________________________ 
       Ing. Michaela Bachoríková                              
          místopředsedkyně představenstva       
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kontejner_SRA_II 9 
 

 

 

 

 

 
 

TECHNICKÁ 
SPECIFIKACE 

 
 
 
Projekt: vrátnice 

Číslo nabídky: TM-1807-167-03 

Datum: 11.09.2018 

 
 
 
Zákazník:  
Ostrava Airport 
Adresa:  
 
 
 
 
Zpracoval:  

Telefon: 
Mobil: 
e-mail: 
WWW: http://www.fagus.cz 

 
B          Technická specifikace 

 
Dodatečné možné protipožární a jiné nároky stavebního úřadu vzhledem k budově nejsou 
v této nabídce zohledněny a po upřesnění budou extra nabídnuty! 



Kontejner_SRA_II 10 
 

 

 

 
Základní konstrukce 
Moduly jsou tvořeny svařovanou ocelovou konstrukcí z otevřených a válcovaných profilů. Nadimenzování dle 
statiky do 5 mm tloušťky materiálu. 8 ks kontejnerových rohů pro transport, montáž a spojení. Ocelová 
konstrukce se základním lakováním. Provedení dle statiky stohovatelné. Certifikát pro svařovací proces dle EN 
ISO 3734-2:2005. Osvědčení pro svařování konstrukcí S235, S275 a S355  třídy provedení do EXC2 dle EN 1090-
2:2008+A1:2011 tzv. velký svářecí průkaz.  Samonosná ocelová konstrukce, tzn. kontejnery mohou být 
spojovány do velkých sestav a současně být odstraněny stěny /dle přiložených půdorysných výkresů/. Stěna 
bude provedena jako samonosná konstrukce. Střešní podélné nosníky snesou staticky všechny zatížení na 
rohových sloupech. Tímto jsou všechny stěny staticky nenosné a mohou být libovolně odstraněny. Na rozích 
přivařené kontejnerové rohy nebo závěsnými oky ke složení jeřábem. Volba odpovídajících profilů následuje dle 
statických výpočtů firmy FAGUS. Ocelové rámy budou postaveny na základ připravený ze strany zákazníka. 
Kontejnerová sestava nemá být osazena těsně na spodní hraně stavební roviny, nýbrž z důvodu požadovaného 
odvětrání musí být vypodložená. Plocha pod kontejnery může být rovněž použita jako prostor pro instalace. 
Tento prostor pod kontejnerovou sestavou musí být bočně např. děrovaným plechem uzavřen k ochraně před 
hmyzem apod. přičemž musí být zachován požadavek na odvětrání.  

 1,00 ks Modul 5000*2995*2830/RIH2440 STANDARD 
 
  Skladba střechy 100 kg/m2 

Střešní zakrytí z pozinkovaného profilovaného plechu 0,70 mm 
silného, hloubka vlny 35 mm, odvětrané uložení přes ocelové 
nosníky vevařené do základní  ocelové konstrukce. 
Střešní odvodnění ( á modul ) přes střešní rýnu se 4 vnitřně 
položenými a obloženými svodovými trubkami pr. 60 mm 
Připojení na kanalizaci ze strany zákazníka. 
Zatížení střechy: 1. 000 N/m2 = 100 kg/m2 

 
  Skladba podlahy 200 kg/m2 

Podlahové nosníky s vloženým spodním pozinkovaným profilovaným 
plechem tl. 0,55 mm, podlahová deska 22 mm přišroubovaná přes 
zespodu ležící parozábranu (PE folie 0,2 mm v pásech položena a 
slepena ) k profilovým ocelovým nosníkům. 
Podlahové zatížení 2.000 N/m2 = 200 kg/m2 
vyšší zatížení na přání zákazníka 

 
Izolace strop/podlaha 
(Podlahy a střechy mezi jednotlivými patry: Minerální vata >60 mm)  

  Izolace MV 140 mm strop 
Izolace položena mezi konstrukci rámu. Protipožární třída A dle EN 
13501-1. Minerální vata 140 mm WLG 035. Součinitel prostupu 
tepla U≈0,24 W/m2K 

 
  Izolace MV 100 mm podlaha 

Izolace položena mezi konstrukci rámu. Protipožární třída A dle EN 
13501-1. Minerální vata 100 mm WLG 035. Součinitel prostupu 
tepla U≈0,32 W/m2K 

 
 



Kontejner_SRA_II 11 
 

 

 

Obvodové stěny 
 

  Stěnový panel 120 mm DTD venkovní 
Izolace položena mezi konstrukci rámu. Protipožární třída A dle EN 
13501-2. Vnější stěna: Minerální vata 120 mm WLG 035. Součinitel 
prostupu tepla U≈0,27 W/m2K 

 
Venkovní opláštění 
Venkovní opláštění u skrytých stěn: folie v černé barvě.  

 

 Pozinkovaný profilový plech 0,55 mm 
Pozinkovaný profilový plech tl. 0,55 mm, 10 mm hloubka vlny, 
přinýtovaný př. přišroubovaný na pozinkované stěnové spodní 
kostře. Nucené větrání a odvětrávání zvenku namontovaným 
žaberním plechem a uvnitř zabudovanou plastovou 
odvětrávací mřížkou. Venkovní lakování s dvoukomponentní 
barvou ( pololesk ) v RAL-K7 odstínu dle volby, s vyjímkou 
signálních nebo metalických barevných odstínů. 
Venkovní opláštění RAL: 9010 
Rámová konstrukce RAL: horní nosník 5002 
  

 
Vnitřní opláštění 
 

 

 Dřevotřísková deska tloušťka 10 mm V20 E1 - bílá, strop 
Dřevotřísková oboustranně laminovaná deska, tloušťka 10 
mm V20 E1, bílá přinýtovaná na ocelové spodní konstrukci 
přes spodní parozábranu (PE Folie 0, 2 mm, v pásech položena 
a parotěsně slepena) hlavičky nýtů zakryté plastovými 
čepičkami příslušné barvy. Všechny spoje a rohová spojení 
ukončeny PVC lištami. 

 

 

 Dřevotřísková deska tloušťka 10 mm V20 E1 - bílá, stěny 
Dřevotřísková oboustranně laminovaná deska, tloušťka 10 
mm V20 E1, bílá přinýtovaná na ocelové spodní konstrukci 
přes spodní parozábranu (PE Folie 0, 2 mm, v pásech položena 
a parotěsně slepena) hlavičky nýtů zakryté plastovými 
čepičkami příslušné barvy. Všechny spoje a rohová spojení 
ukončeny PVC lištami ukončení u stropu PVC lištou. 

 
 
 
 
 
 



Kontejner_SRA_II 12 
 

 

 

Podlahové krytiny 
 

 

 Podlahovina LINO FATRA, DOMO 
PVC Podlahovina LINO FATRA, DOMO 
Tloušťka 1,4 mm, Oblast použití dle ČSN EN 649,685 21-22, 
Třída K1, K2, Reakce na oheň dle EN 13501-1 B fl-s1, položena 
v pásech po celé ploše a svařena, 
Dekor: šedý mramor Vz: 3100-41 
Zakončení plastovou bílou okopovou lištou. 

 
Dveře 
 

 

2,00 ks Venkovní ocelové dveře ZK 1000x2000 mm 
Venkovní ocelové dveře ZK 1000x2000 mm, pozinkované, 
izolované, hladké provedení, zámek s cylindrickou vložkou se 3 
klíči, kováním, se zárubní s těsněním, lakované v barvě dle 
volby. 

 

 

1,00 ks Elektrický otevírač dveří vestavený v zárubni pevného křídla 
Elektrický otevírač dveří vestavený v zárubni pevného křídla 
(s kabeláží v ochranné trubce vedené od dveří k ovládání 
zámku). Ovládání ze strany zákazníka - je nutné schéma a 
hodnoty napájení popř.typ kabelu od zákazníka 

 
 2,00 ks Prosklení ocelových ZK dveří 

Prosklení ocelových ZK dveří, čiré, Ditherm Connex - VSG sklo z 
vnější strany 
Typ 3 -  525 x 1363 mm STANDARD 
 

 
 
Okna 
 

 1,00 ks PVC okno, Š 1200 x V 1200 mm 
Plastové okno, barva bílá,   s otočným-sklopným kováním, s 
celoobvodovým těsněním, s izolačním čirým prosklením, U-Hodnota 
1,1 W/m2K. 
Rozměr: 1200 mm x 1200 mm, 1-křídlé 

 
 1,00 ks PVC okno, Š 1800 x V 1200 mm 

Plastové okno, barva bílá,   s otočným-sklopným kováním, s 
celoobvodovým těsněním, s izolačním čirým prosklením, součinel 
prostupu tepla pro celé okno 1,1 W/m2K. 
Rozměr: 1800 mm x 1200 mm, 2-křídlé 



Kontejner_SRA_II 13 
 

 

 

 

 

1,00 ks PVC okno s malým posuvným výdejním okénkem, posuvné, 
rozměr: 1800 x 1200 mm 
PVC okno s malým posuvným výdejním okénkem, s posuvným 
kováním, s celoobvodovým těsněním, s izolačním čirým 
prosklením. bez plastových rolet, barva bílá. 
Rozměr: 1800 mm x 1200 mm. 
Dělení okna FIX/FIX-POS/FIX. 

 
 1,00 ks Vnitřní hliníkové horizontální žaluzie 1200x1200 mm 

Vnitřní hliníkové horizontální žaluzie, barva bílá, skládající se z 
hliníkových lamel šířky 25 mm, jednodílné. 
  

 
 3,00 ks Vnitřní hliníkové horizontální žaluzie 900x1200 mm 

Vnitřní hliníkové horizontální žaluzie, barva bílá, skládající se z 
hliníkových lamel šířky 25 mm, jednodílné. 
  

 
 1,00 ks Vnitřní hliníkové horizontální žaluzie 900x800 mm 

Vnitřní hliníkové horizontální žaluzie, barva bílá, skládající se z 
hliníkových lamel šířky 25 mm, jednodílné. 
  

 
 
 
 
Elektroinstalace 
 

 1,00 ks Elektro-modul ca. 20“ 
Elektro instalace, 400/220 V. 
Vedení kabelů, vypinačů a zásuvek ve stěně nebo v kabelovém 
žlabu. 
Vybavení pro jeden kontejnerový modul: 
Připojení přes podlahu 
1 Rozvodná skříňka osazená jistícími automaty a proudovým 
chráničem FI 0,03 A 
2 Zásuvky 220 V 
1 Zásuvka 2kW/220 V - extra jištěná v rozvaděči 
1 kombinace Vypínač/Zásuvka 
Ochrana v obytných místnostech IP20 
Ochrana v sanitárních místnostech IP44 
Přípojení do rozvodné sítě, uzemnění, přepěťová ochrana stejně 
jako ochrana před bleskem není součástí dodávky. Revize 
elektroinstalace dle norem musí být provedena odbornou firmou na 
místě po připojení do sítě - zajišťuje zákazník. Ochrana proti 
obloukovému zkratu AFDD není součástí dodávky a bude nabízena 
výlučně na požádání. 



Kontejner_SRA_II 14 
 

 

 

 

 

2,00 ks Venkovní svítidlo s radarovým čidlem  OSMONT ELEKTRA 1 HF 
Venkovní svítidlo s radarovým čidlem OSMONT ELEKTRA 1 HF 
Krytí IP 54, montura a stínítko polypropylen. Výkon 13 W. 

 
 2,00 ks Přisazené mřížkové LED svítidlo MODUS LLL 2 x LED (náhrada 2x36 W) 

Přisazené mřížkové LED svítidlo MODUS LLL 2 x LED (náhrada 2x36 
W),  mřížka z vysoce leštěného hliníku, stupen ochrany IP20, těleso 
bíle lakovaný ocelový plech. 

 
 6,00 ks Zásuvka 220 V 10/16 A 

Zásuvka 220 V 10/16 A 
 
 2,00 ks Husí krk s tahacím drátem 

 
 
 12,00 

bm 
Parapetní kabelový žlab OBO BETTERMANN 170/70 mm, bílý 
Parapetní kabelový žlab OBO BETTERMANN 170/70 mm, bílý, 
dvoukomorový, pro vedení silno a slaboproudu, včetně 
samostatného víka pro vestavbu zásuvek a prostupů mezi 
jednotlivými moduly k propojení, bez kabeláže a zásuvek. 

 
Topení 
 

 

2,00 ks Elektro nástěnný konvektor AEG 2000 W 
Elektro nástěnný konvektor AEG 2000 W, s otočným 
regulátorem teploty a termostatem 

 
Klimatizace 
 

 1,00 ks Odjištění klimatizace na místě stavby 
Odjištění klimatizace na místě stavby 

 

 

1,00 ks Klimatizační jednotka FUJITSU SPLIT ASYG/AOYG-12LMCA 
3400/4000 W 
Nástěnná klimatizační jednotka FUJITSU SPLIT ASYG/AOYG-
12LMCA 
Chladící výkon: 3400 W ( Venkovní teplota 21°C - 43°C ) 
Topící výkon: 4000 W ( Vnitřní teplota  ca. 0°C - 21°C ) 
Napětí: 220 V 
Rozměry vnitřní jednotky: 840x268x203 mm 



Kontejner_SRA_II 15 
 

 

 

Rozměry venkovní jednotky: 663x535x293 mm 
Vnitřní jednotka je umístěné na stěně pod stropem. Venkovní 
jednotka je položena na střeše. 
Poznámka: Klimatizační jednotky musí být na místě uvedeny 
do provozu odbornou firmou a každý půlrok revizovány. 
Tyto revize budou uvedeny v záručním listu, revize samotné 
jako pracovní výkon nejsou součástí nabídky. 

 
Spojovací materiál 
 

  Spojovací materiál 
Na spoj u dveří do druhého kontejneru 

 
 
     Kancelářský stůl se zásuvkovým kontejnerem, gama 

S KABELOVÝM KRYTÍM 140 cm na kovové podnoži, odstín 
javor včetně kontejneru 
GAMA javor 

                                                Kancelářská židle BZJ 395 ST/AL – multised Lubina 
                                                Konzola operátora se čtečkou OP a cestovních dokladů 
                                                Odkládací stěna se čtyřmi háčky 
                                                Čtečka identifikačních karet Mifare - Idchrom 
 
 
 
S přátelským pozdravem, 
 
FAGUS a.s. 

Březová 206, 763 15 Březová 
T:  
F:  
M:  
E-mail: 
Web: http://www.fagus.cz 
 




